
 
 

1 
 

Arthritis Work Spillover Scale – Czech. 

 

Tyto výroky se týkají Vaší práce, zdravotního stavu a toho, jak jsou vzájemně ovlivněny.. Uveďte prosím, nakolik souhlasíte s těmito výroky 

týkajícími se Vašeho zdravotního stavu a zaměstnání. 

 

Zaškrtněte prosím, které označuje, do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky.. Zaškrtněte políčko „Nevztahuje se“ pouze 

pokud otázka popisuje něco, co není součástí Vaší práce. 

 
 

 Rozhodně 

nesouhlasím 

 

Nesouhlasím 

 

Nemohu říct, zda 

souhlasím nebo 

nesouhlasím 

Souhlasím 

 

Rozhodně 

souhlasím 

Nevztahuje se 
 

1. Požadavky mé práce mi ztěžují péči o 

můj zdravotní stav. 
      

2. Zvládnutí požadavků mé práce vyžaduje 

spoustu energie a času. 
      

3. Můj zdravotní stav trpí kvůli pracovním 

požadavkům. 
      

4. Dopad a zvládání mého zdravotního 

stavu mi znesnadňují práci. 
      

5. Zvládání mého zdravotního stavu zabere 

spoustu energie a času. 
      

6. Můj zdravotní stav má vliv na kvalitu mé 

práce. 
      



 
 

2 
 

 
Hodnocení: 
 
Položky jsou hodnoceny následujícím způsobem:  rozhodně nesouhlasím = 0; nesouhlasím = 1; ani souhlas, ani nesouhlas = 2; souhlasím = 3; rozhodně 
souhlasím = 4. Položky se sečtou, přičemž rozsah hodnocení je 0 až 24. Vyšší hodnocení ukazuje na větší vyváženost rolí/konflikt při zvládání práce s daným 
onemocněním. 
 
Chybějící nebo nepoužitelné položky: povolena je pouze jedna chybějící položka a lze ji nahradit průměrným nebo středním skóre zbývajících pěti položek 
(v závislosti na způsobu analýzy). 
 
A Rasch transformation table is available to convert LTCJSS raw scores to interval scores. (Please see supplementary materials in Hammond et al (2023) 
below.  
 
. 
 
© A Hammond, H Smucrova, A Tennant, Y Prior, MAM Gignac 2023.  DOI: 10.13140/RG.2.2.18740.63368 
CC-BY 
 
References 
 
Hammond A, Tennant A, Ching A, Parker J, Prior Y, Gignac M, Verstappen S, O’Brien R. (2023) 
Psychometric testing of the British-English  Long Term Conditions Job Strain Scale, Long-Term Conditions Work Spillover Scale and Work – Health-Personal 
Life Perceptions Scale in four rheumatic and musculoskeletal conditions. Musculoskeletal Care  published online 11.5.23 DOI: 10.1002/msc.1774 
 
 
Note: this scale is called the Arthritis Work Spillover Scale in Canada: Gignac, M.A.M., Sutton, D., Badley, E.M. (2006). Re-examining the Arthritis-
Employment Interface: perceptions of Arthritis-Work Spillover among employed adults. Arthritis Care & Research, 55, 233-240.  DOI: 10.1002/art.21848 

 
 
 


